

I3P S.C.P.A

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	10129 TORINO (TO) CORSO CASTELFIDARDO 30/A
Codice Fiscale	07793080016
Numero Rea	TO 922331
P.I.	07793080016
Capitale Sociale Euro	1239498.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ALTRE ATTIVITA' DI CONSULENZA IMPRENDITORIALE E ALTRA CONSULENZA AMMINISTRATIVO-GESTIONALE E PIANIFICAZIONE AZIENDALE (702209)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	972	2.091
7) altre	838	1.676
Totale immobilizzazioni immateriali	1.810	3.767
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	12.105	12.256
4) altri beni	61.324	61.918
Totale immobilizzazioni materiali	73.429	74.174
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	1.000	1.000
Totale partecipazioni	1.000	1.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.000	1.000
Totale immobilizzazioni (B)	76.239	78.941
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	150.838	378.212
Totale crediti verso clienti	150.838	378.212
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	754
Totale crediti tributari	-	754
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.845.796	1.514.959
Totale crediti verso altri	1.845.796	1.514.959
Totale crediti	1.996.634	1.893.925
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	648.612	507.274
3) danaro e valori in cassa	2.508	2.120
Totale disponibilità liquide	651.120	509.394
Totale attivo circolante (C)	2.647.754	2.403.319
D) Ratei e risconti	11.947	25.879
Totale attivo	2.735.940	2.508.139
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.239.498	1.239.498
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	1	1
IV - Riserva legale	39.022	39.022
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	(2) ⁽¹⁾	(2)
Totale altre riserve	(2)	(2)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	298.246	273.046
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	32.410	25.199
Totale patrimonio netto	1.609.175	1.576.764

B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	25.219	30.219
Totale fondi per rischi ed oneri	25.219	30.219
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	142.688	120.759
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	560.424	556.863
Totale debiti verso fornitori	560.424	556.863
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.933	(15.210)
Totale debiti tributari	9.933	(15.210)
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.343	10.180
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.343	10.180
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	202.140	191.714
Totale altri debiti	202.140	191.714
Totale debiti	782.840	743.547
E) Ratei e risconti	176.018	36.850
Totale passivo	2.735.940	2.508.139

(1)

Varie altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)	(2)

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	499.895	508.118
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	86.000	92.000
altri	1.015.689	911.835
Totale altri ricavi e proventi	1.101.689	1.003.835
Totale valore della produzione	1.601.584	1.511.953
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.105	3.834
7) per servizi	973.388	853.542
8) per godimento di beni di terzi	169.693	169.924
9) per il personale		
a) salari e stipendi	169.254	173.518
b) oneri sociali	47.113	46.958
c) trattamento di fine rapporto	23.977	16.147
Totale costi per il personale	240.344	236.623
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.956	1.956
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23.503	22.498
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.009	2.953
Totale ammortamenti e svalutazioni	27.468	27.407
13) altri accantonamenti	50.000	50.000
14) oneri diversi di gestione	56.479	116.855
Totale costi della produzione	1.524.477	1.458.185
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	77.107	53.768
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	195	9
Totale proventi diversi dai precedenti	195	9
Totale altri proventi finanziari	195	9
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	14	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	14	-
17-bis) utili e perdite su cambi	(16)	(15)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	165	(6)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	77.272	53.762
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	44.862	25.570
imposte differite e anticipate	-	2.993
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	44.862	28.563
21) Utile (perdita) dell'esercizio	32.410	25.199

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2022	31-12-2021
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	32.410	25.199
Imposte sul reddito	44.862	28.563
Interessi passivi/(attivi)	(181)	(9)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	77.091	53.753
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	25.459	24.454
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	25.459	24.454
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	102.550	78.207
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	227.374	72.430
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	3.561	157.591
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	13.932	16.145
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	139.168	18.104
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(294.351)	(518.402)
Totale variazioni del capitale circolante netto	89.684	(254.132)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	192.234	(175.925)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	181	9
(Imposte sul reddito pagate)	(44.862)	(22.035)
(Utilizzo dei fondi)	16.929	(5.323)
Totale altre rettifiche	(27.752)	(27.349)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	164.482	(203.274)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(22.758)	(12.638)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	1	(1.030)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(22.757)	(13.668)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	1	(2)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1	(2)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	141.726	(216.944)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	507.274	723.895
Danaro e valori in cassa	2.120	2.443
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	509.394	726.338
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	648.612	507.274
Danaro e valori in cassa	2.508	2.120
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	651.120	509.394